

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000852 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 21596355/0001-65 - DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LT
 ENDereco : DIRCEU JOSE FELIPETTI 535 : XXXX; CENTRO
 MUNICIPIO : 8533 - BARAO DE COTEGIPE UF: RS CEP: 99740-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - MATERIAL DONTOLÓGICO

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 2875-44.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 705,95

SETECENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 69,90

VALOR DO SEQ. : 419,40

06 (SEIS) FRASCOS COM 6 G DE ADESIVO DENTINÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONTENDO PRI
 MER E AGENTE DE UNIÃO, COM 10% EM PESO DE CARGA COM NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA D
 E 5 NANÔMETROS, E SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. USADO PARA UNIÃO DE RESINA
 S COMPOSTAS À ESTRUTURA DENTAL, PARA REPARO EM PORCELANAS, RESTAURAÇÕES DE AMÁ
 LGAMA ADESIVO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. MARCA DE
 REFERÊNCIA: SINGLE BOND 2 3M ESPE, OU OPTIBOND (KERR). GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: 3M.

SUBTOTAL : 419,40

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000852 PROCESSO: 2875-44.2019
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CREDOR : 21596355/0001-65 - DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LT

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 12,90

VALOR DO SEQ. : 193,50

15 (QUINZE) PACOTES COM 500 UNIDADES DE COMPRESSA DE GAZE, ALGODÃO, COR BRANCA
 ISENTA DE IMPUREZAS, 7,50 CM X 7,50 CM, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 13 FIOS, DESCARTÁ
 VEL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE:
 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: MEDIPLUSS.

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,60

VALOR DO SEQ. : 60,00

100 (CEM) UNIDADES DE ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS MACIAS, CABEÇA PEQUENA, C
 ONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DO
 ZE) MESES. MARCA/MODELO: MED FIO.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 1,17

VALOR DO SEQ. : 17,55

15 (QUINZE) SERINGAS COM 2,5 ML DE GEL DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, CONFORME TERM
 O DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. M
 ARCA/MODELO: BIODINÂMICA.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 6,50

VALOR DO SEQ. : 6,50

01 (UMA) CAIXA COM 100 UNIDADES DE TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, CONFORME TERMO DE
 REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/
 MODELO: TALGE.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 9,00

VALOR DO SEQ. : 9,00

17/07/2019

SEI/TRE-RS - 0127819 - Nota de Empenho

01 (UM) FRASCO COM 1 LITRO DE ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, LÍQUIDA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: RIOQUÍMICA.

T O T A L : 705,95

ROGERIO SILVA DE VARGAS
ORDENADOR SUBSTITUTO

HERMES ROSSONI
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



Documento assinado eletronicamente por **Rogério da Silva de Vargas, Secretário Judiciário**, em 15/07/2019, às 14:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Hermes Rossoni, Secretário de Orçamento e Finanças Substituto**, em 15/07/2019, às 14:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0127819** e o código CRC **2418CB08**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000853 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 93327161/0001-75 - PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E
 ENDereco : EMILIO DE RE 40 CENTRO
 MUNICIPIO : 8533 - BARAO DE COTEGIPE UF: RS CEP: 99740-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - MATERIAL DONTOLÓGICO

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 2875-44.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.619,40

UM MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 73,25

VALOR DO SEQ. : 732,50

10 (DEZ) CAIXAS COM 50 TUBETES DE 1,80 ML DE ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR A 3
 % FELIPRESSINA (OCTAPRESSIM), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/
 2019. MARCA DE REFERÊNCIA: CITANEST. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA
 /MODELO: DLA CITANEST.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 6,70

VALOR DO SEQ. : 13,40

02 (DOIS) POTES COM 12 G DE ANESTÉSICO TÓPICO, POMADA ANESTÉSICA PARA USO ODON
 TOLÓGICO A 20%, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA
 /VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: DFL.

SUBTOTAL : 745,90

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000853 PROCESSO: 2875-44.2019
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CREDOR : 93327161/0001-75 - PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 9 VALOR UNITARIO: 37,00

VALOR DO SEQ. : 333,00

09 (NOVE) SERINGAS COM 4 G DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MARCA CHARISMA PARA REPO
 Sição DO KIT, NA COR A1, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019
 GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: KULZER CHARISMA.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 37,00

VALOR DO SEQ. : 37,00

01 (UMA) SERINGA COM 4 G DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MARCA CHARISMA PARA REPO-
 Sição DO KIT, NA COR A3, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019.
 GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: KULZER CHARISMA.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 4,32

VALOR DO SEQ. : 216,00

50 (CINQUENTA) EMBALAGENS COM 40 UNIDADES SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL, CONFO
 RME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE)
 MESES. MARCA/MODELO: SS PLUS.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 28,75

VALOR DO SEQ. : 287,50

10 (DEZ) CAIXAS COM 20 UNIDADES DE CUNHAS REFLEXIVAS, CONFORME TERMO DE REFERÊ
 NCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO
 TDV.

T O T A L : 1.619,40

ROGERIO SILVA DE VARGAS
ORDENADOR SUBSTITUTO

HERMES ROSSONI
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



Documento assinado eletronicamente por **Rogério da Silva de Vargas, Secretário Judiciário**, em 15/07/2019, às 14:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Hermes Rossoni, Secretário de Orçamento e Finanças Substituto**, em 15/07/2019, às 14:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0127821** e o código CRC **3B761342**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000854 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 91083212/0001-35 - DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO AL
 ENDereco : GENERAL VITORINO 298 LOJA A CENTRO
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90020-170

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - MATERIAL DONTOLÓGICO

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 2875-44.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 802,30

OITOCENTOS E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 89,70

VALOR DO SEQ. : 89,70

01 (UMA) CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,80 ML DE ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRICTOR, CON
 FORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE
) MESES. MARCA/MODELO: XYLESTESIM CRISTÁLIA.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 7,40

VALOR DO SEQ. : 296,00

40 (QUARENTA) CAIXAS COM 50 UNIDADES DE MÁSCARA DESCARTÁVEL, COM FILTRO TRIPL
 O DE AMARRAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VA
 LIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: RMDESC RIOPASA.

SUBTOTAL : 385,70

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000854 PROCESSO: 2875-44.2019
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CREDOR : 91083212/0001-35 - DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO AL

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 48,40

VALOR DO SEQ. : 48,40

01 (UM) KIT DE SELANTE AUTOPOLIMERIZÁVEL, ATIVADOR + RESINA. KIT COM 01 FRASCO
 DE 2,5 ML DE ATIVADOR E 01 FRASCO DE 2,5 ML DE RESINA LÍQUIDA, CONFORME TERMO
 DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MAR
 CA/MODELO: BIOSEAL BIODINÂMICA.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 2,40

VALOR DO SEQ. : 48,00

20 (VINTE) UNIDADES DE SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, 20 ML, CONFORME TERMO D
 E REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARC
 A/MODELO: INJEX.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 9,40

VALOR DO SEQ. : 112,80

12 (DOZE) ENVELOPES COM 12 UNIDADES DE TIRAS DE LIXA DE AçO PARA AMÁLGAMA, DES
 CARTÁVEL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. MARCA DE REFER
 ÊNCIA: ADACO. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: PREVEN.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 2,90

VALOR DO SEQ. : 116,00

40 (QUARENTA) UNIDADES DE BROCA DIAMANTADA PARA ALTA-ROTAÇÃO, N. 3168F, CONFOR
 ME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. MARCA DE REFERÊNCIA: KG SORENS
 EN. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: FAVA.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 6,40

VALOR DO SEQ. : 19,20

03 (TRÊS) UNIDADES DE CALCADOR 6332 DE AÇO INOXIDÁVEL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: COOPERFLEX.

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 8,80

VALOR DO SEQ. : 44,00

05 (CINCO) UNIDADES DE CURETA, MACCALL, N. 17/18, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: COOPERFLEX.

SUBTOTAL : 774,10

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000854 PROCESSO: 2875-44.2019

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 91083212/0001-35 - DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO AL

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 9,40

VALOR DO SEQ. : 28,20

03 (TRÊS) FRASCOS, COM 1 LITRO CADA, DE SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2%, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: SOUZA.

T O T A L : 802,30

ROGERIO SILVA DE VARGAS
ORDENADOR SUBSTITUTO

HERMES ROSSONI
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



Documento assinado eletronicamente por **Rogério da Silva de Vargas, Secretário Judiciário**, em 15/07/2019, às 14:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Hermes Rossoni, Secretário de Orçamento e Finanças Substituto**, em 15/07/2019, às 14:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0127824** e o código CRC **008B2947**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000855 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 01634429/0001-01 - J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
 ENDereco : GENERAL VITORINO 41 CENTRO
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90020-171

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - MATERIAL DONTOLÓGICO

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 2875-44.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.059,85

UM MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 23,85

VALOR DO SEQ. : 23,85

01 (UMA) CAIXA COM 100 UNIDADES DE CAPA DESCARTÁVEL PARA SERINGA TRÍPLICE, CON
 FORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE
) MESES. MARCA/MODELO: A&G.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 149,00

VALOR DO SEQ. : 149,00

01 (UMA) EMBALAGEM COM 15 UNIDADES DE GRAMPO PARA ISOLAMENTO INVISÍVEL GI-01,
 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (D
 OZE) MESES. MARCA/MODELO: INDUSBELLO.

SUBTOTAL : 172,85

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000855 PROCESSO: 2875-44.2019

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 01634429/0001-01 - J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 149,00

VALOR DO SEQ. : 149,00

01 (UMA) EMBALAGEM COM 15 UNIDADES DE GRAMPO PARA ISOLAMENTO INVISÍVEL GI-03,
 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12
 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: INDUSBELLO.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 369,00

VALOR DO SEQ. : 738,00

02 (DOIS) KITS DE SUPORTE PARA SENSOR DE RX DIGITAL DA MARCA MICROIMAGEM, CON
 TENDO 01 SUPORTE INTERPROXIMAL, 01 SUPORTE PERIAPICAL E 01 SUPORTE PARA DENTES
 ANTERIORES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VA
 LIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: INDUSBELLO.

T O T A L : 1.059,85

 ROGERIO SILVA DE VARGAS
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 HERMES ROSSONI
 GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



Documento assinado eletronicamente por **Rogério da Silva de Vargas, Secretário Judiciário**, em 15/07/2019, às 14:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por **Hermes Rossoni, Secretário de Orçamento e Finanças Substituto**, em 15/07/2019, às 14:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0127829** e o código CRC **4E47C192**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000856 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 08471046/0001-09 - DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LI
 ENDereco : SERGIO JUNGBLUT DIETERI 820 PAVLH: 20; : DEPO SARANDI
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 91060-410
 TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - MATERIAL DONTOLÓGICO

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 2875-44.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 795,60

SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 18,99

VALOR DO SEQ. : 759,60

40 (QUARENTA) CAIXAS, COM 100 UNIDADES CADA, DE LUVA PARA PROCEDIMENTO, DESCAR
 TÁVEIS, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, AMBIDESTRA, Não ESTÉRIL, COM Pó BIO ABSORVÍ
 VEL, TAMANHO PEQUENO, (7) ANTIDERRAPANTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/CO
 PES/SAMOA 02/2019. MARCA DE REFERÊNCIA: EMBRAMAC. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE)
 MESES. MARCA/MODELO: TALGE.

SUBTOTAL : 759,60

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000856 PROCESSO: 2875-44.2019
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CREDOR : 08471046/0001-09 - DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 3,00

VALOR DO SEQ. : 36,00

12 (DOZE) PARES DE LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO PEQUENO, ANTIDERRAP
 ANTES, FORRADAS COM ALGODÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/
 2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: TALGE.

T O T A L : 795,60

 ROGERIO SILVA DE VARGAS
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 HERMES ROSSONI
 GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



Documento assinado eletronicamente por **Rogério da Silva de Vargas, Secretário Judiciário**, em 15/07/2019, às 14:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Hermes Rossoni, Secretário de Orçamento e Finanças Substituto**, em 15/07/2019, às 14:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0127835** e o código CRC **84B834DF**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000857 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 01149755/0001-15 - EQUIPUS SUL EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLO
 ENDereco : GOETHE 195 RIO BRANCO
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90430-100

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - MATERIAL DONTOLÓGICO

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 2875-44.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.998,00

TRES MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E OITO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 371,50

VALOR DO SEQ. : 3.715,00

10 (DEZ) UNIDADES DE CANETA DE JATO DE BICARBONATO (SEM O CORPO TRASEIRO) PARA
 PROFI NEO DA MARCA DABI ATLANTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPE/SAMOA
 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: DABI PROFI 45200-
 249.

SUBTOTAL : 3.715,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000857 PROCESSO: 2875-44.2019
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CREDOR : 01149755/0001-15 - EQUIPUS SUL EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLO

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 28,30

VALOR DO SEQ. : 283,00

10 (DEZ) UNIDADES DE CAPA EXTERNA DE PONTA DE ULTRASSOM PARA PROFI NEO DA MAR
 CA DABI ATLANTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPE/SAMOA 02/2019. GARANTI
 A/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: DABI PROFI 41000000047.

T O T A L : 3.998,00

 ROGERIO SILVA DE VARGAS
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 HERMES ROSSONI
 GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



Documento assinado eletronicamente por **Rogério da Silva de Vargas, Secretário Judiciário**, em 15/07/2019, às 14:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Hermes Rossoni, Secretário de Orçamento e Finanças Substituto**, em 15/07/2019, às 14:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0127836** e o código CRC **992909FA**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000858 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 04089712/0001-80 - JALE DISTRIBUIDORA LTDA
 ENDereco : JOAO ELUSTONDO FILHO 555 SARANDI
 MUNICIPIO : 8561 - CACHOEIRINHA UF: RS CEP: 91140-450
 TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - MATERIAL DONTOLÓGICO

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 2875-44.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 849,92

OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 4,95

VALOR DO SEQ. : 297,00

60 (SESSENTA) FRASCOS, COM 1 LITRO CADA, DE ÁLCOOL 70°, CONFORME TERMO DE REFE
 RÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODE
 LO: FLOPS.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 5,56

VALOR DO SEQ. : 166,80

30 (TRINTA) FRASCOS, COM 1 LITRO CADA, DE ÁLCOOL 92,8°, CONFORME TERMO DE REFE
 RÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODE
 LO: FLOPS.

SUBTOTAL : 463,80

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 15Jul19 NUMERO: 2019NE000858 PROCESSO: 2875-44.2019

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 04089712/0001-80 - JALE DISTRIBUIDORA LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 14 VALOR UNITARIO: 21,98

VALOR DO SEQ. : 307,72

14 (QUATORZE) EMBALAGENS, COM 100 UNIDADES CADA, DE SACO DE LIXO BRANCO, 30 LI
 TROS, 7 MICRA OU SUPERIOR, PARA RECOLHIMENTO DE MATERIAL BIOLÓGICO INFECTOCONT
 AGIOSO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDA
 DE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: AZEPLAST.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 3,92

VALOR DO SEQ. : 78,40

20 (VINTE) FRASCOS COM 300 ML DE SAPONÁCEO CREMOSO, PARA LIMPEZA, CONFORME TER
 MO DE REFERÊNCIA SGP/COPES/SAMOA 02/2019. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.
 MARCA/MODELO: SANY.

T O T A L : 849,92

 ROGERIO SILVA DE VARGAS
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 HERMES ROSSONI
 GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



Documento assinado eletronicamente por **Rogério da Silva de Vargas, Secretário Judiciário**, em 15/07/2019, às 14:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por **Hermes Rossoni, Secretário de Orçamento e Finanças Substituto**, em 15/07/2019, às 14:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0127839** e o código CRC **40E5CA1A**.